
1

COMUNE DI BOLOGNA

U.I. GARE

U.O. Gare Lavori Forniture e Servizi alla Città

SCHEDA AGGIUDICAZIONE GARA

Tipo gara: PROCEDURA APERTA  

Oggetto: LAVORI DI POTENZIAMENTO RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA
STRADALE_ATTUAZIONE ORDINANZE

Importo appalto:  Euro 627.531,49
C.I.G.: 68765081EB

Atto di aggiudicazione: P.G. n° 68311/2017

Data aggiudicazione : 22 febbraio 2017
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo /applicazione della esclusione automatica offerte "anomale"

Aggiudicatario: AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA - VIA GALLIERA;14/A - 40013 CASTELMAGGIORE (BO)

Percentuale di aggiudicazione: 21,62

Metodo  individuazione soglia di "anomalia offerte": art 97 co 2 lett.  b) del D.Lgs 50/2016
Limite anomalia:  22,8054

Numero partecipanti (tutt):  107
Numero  ammessi:  102

LISTA OFFERTE VALIDE PRESENTATE:

Ragione Sociale Città Prov %
ribasso
offerta

1. A.G.E.S. CASTENASO BO 24,456
2. AMATO COSTRUZIONI ALCAMO TP 26,7693
3. ANGELICO MARIO COSTRUZIONI ISPICA RG 18,4455
4. ANTONINI PERFORAZIONI BASTIA UMBRA PG 19,907
5. ASFALTI ZANIBONI FINALE EMILIA MO 20,20
6. AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA CASTELMAGGIORE BO 21,62
7. B.A.T.E.A. CONCORDIA SULLA SECCHIA MO 26,32
8. B.M. SCAVI FRAZ. CAVOLA TOANO RE 26,033
9. BERGAMINI VIGNOLA MO 24,733
10. BERTI SISTO & C. FIRENZUOLA FI 28,03
11. BIGUZZI FORLIMPOPOLI FC 17,25
12. C.F.C. REGGIO EMILIA RE 27,32
13. C.I.B. BOLOGNA BO 18,686
14. C.S.C. ROMA RM 25,117
15. CERAGIOLI COSTRUZIONI CAMAIORE LU 26,887
16. CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI MODENA MO 18,53
17. CO.E.M. SONNINO LT 19,151
18. CO.MA.S. CALTO RO 27,267
19. CO.R.M.A. CASTELNUOVO MONTI RE 26,444
20. CO.VE.MA.- CASTELFRANCO EMILIA MO 19,762
21. COGEI COSTRUZIONI SRL BOLOGNA BO 25,669
22. COMI SALERNO SA 16,551
23. CONCARINI GIOVANNI BUSSETO PR 26,811
24. CONSORZIO CIRO MENOTTI RAVENNA RA 20,369
25. CONSORZIO INNOVA BOLOGNA BO 27,28
26. CONSORZIO STABILE ARIES NAPOLI NA 26,111



2

27. CONSORZIO STABILE CAMPANIA CONTRADA AV 27,697
28. CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETA'

CONSORTILE
BENEVENTO BN 27,603

29. CORVINO COSTRUZIONI CARINARO CE 23,363
30. COSMIC IMPIANTI MANFREDONIA FG 23,66
31. COSMO AVERSA CE 27,939
32. COSTRUZIONI ITAL STRADE MIGLIARO FE 14,873
33. COSTRUZIONI MOVITER CAVA DE' TIRRENI SA 28,079
34. COSTRUZIONI VALLONE in avvalimento

con    DOSSI GEOM. CLAUDIO
CASTEL D'AZZANO
MANTOVA

VR
MN

19,899

35. CTI - COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA IMOLA BO 21,03
36. DE ANGELIS COSTRUZIONI CASAL DI PRINCIPE CE 19,544
37. DI MAIO GEOM. FRANCESCO GIFFONI VALLE PIANA SA 18,147
38. DI.MA. COSTRUZIONI in avvalimento con

   VERAZZO ANTONIO
CASERTA
MONDRAGONE

CE
CE

24,846

39. EDIL DUE GENOVA GE 30,585
40. EDIL RENTAL GROUP FANO PU 25,165
41. EDIL STRADE AFRAGOLA NA 27,6138
42. EDILTECNICA AVENZA-CARRARA MS 20,17
43. EMILIANA ASFALTI SAN FELICE SUL PANARO MO 8,80
44. EUROSCAVI VALVA SA 27,333
45. F.LLI DEMO COSTRUZIONI PORTOGRUARO VE 23,69
46. F.LLI FERRARA GIUGLIANO IN CAMPANIA NA 28,886
47. FALCO PRIMO NAPOLI NA 20,333
48. FEA CASTELFRANCO EMILIA MO 23,189
49. FRANTOIO FONDOVALLE MONTESE MO 21,397
50. GIEMME TRENTOLA-DUCENTA CE 16,545
51. GREEN-ROV MOGLIA MN 18,91
52. GRUPPO MACES COSTRUZIONI

GENERALI in avvalimento con
   TPL CONSORZIO STABILE

CURINGA
GENOVA

CZ
GE

21,315

53. I.C.S. LIMENA PD 11,80
54. I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI MERCATO SARACENO FO 23,22
55. IEMBO MICHELE NOCETO PR 24,052
56. INFRASTRUTTURE E

CONSOLIDAMENTI
CANCELLO ED ARNONE CE 21,531

57. INVEST LATINA LT 19,939
58. IVS in avvalimento con

   CONSORZIO STABILE EBG
MONASTIER DI TREVISO
BOLOGNA

TV
BO

16,20

59. KRATOS TITO PZ 17,05
60. L'AVVENIRE 1921 MONTELUPO FIORENTINO FI 18,81
61. L.P. COSTRUZIONI DI LEONE V.& C. MODICA RG 19,888
62. LEDI ACRI CS 27,777
63. LF COSTRUZIONI PONZANO VENETO TV 16,895
64. LOMBARDO PASQUALE & FIGLI BOLOGNA BO 25,171
65. M.C. APPALTI COLLEFERRO RM 26,829
66. MANUTENCOOP FACILITY

MANAGEMENT
ZOLA PREDOSA BO 20,19

67. MAROTTA PIETRAPERTOSA PZ 24,00
68. MAZZEO capogruppo costituendo  RTI con

   GIUNTA GIUSEPPE
BARCELLONA POZZO DI
GOTTO
MESSINA

ME
ME

18,728

69. MPF PARMA PR 23,78
70. MSF COSTRUZIONI STRADALI MARTINI

SILVESTRO
ZOVON DI VO PD 19,192

71. NEW GROUP INFRASTRUTTURE NICHELINO TO 28,50



3

72. NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE SAPONARA ME 27,678
73. P.A. COSTRUZIONI GENERALI MINTURNO LT 22,998
74. PESARESI GIUSEPPE RIMINI RN 25,549
75. PISTORELLO ABANO TERME PD 18,848
76. PORFIREA SASSUOLO MO 18,1938
77. PRO SERVICE COSTRUZIONI MODENA MO 24,67
78. RA in avvalimento con

   LA ROCCA
GIUGLIANO IN CAMPANIA
QUARTO

NA
NA

15,12

79. RICO APPALTI capogruppo costituendo RTI
con    FUTURA COSTRUZIONI

ROMA
ROMA

RM
RM

26,81

80. S.A.P.A.B.A. SASSO MARCONI BO 12,11
81. S.A.S.I.S.I. OZZANO EMILIA BO 4,00
82. S.C.P. LATINA LT 20,725
83. S.E.A.F. VALSAMOGGIA- LOC

MONTEVEGLIO
BO 21,17

84. SEGNALSTRADE VENETA S. PIETRO VIMINARIO PD 24,28
85. SELVA MERCURIO COMO CO 17,888
86. SI.SE SISTEMI SEGNALETICI CASTIGLIONE DELLE STIVIEREMN 8,80
87. SIGMATAU VIA E. FILIBERTO LT 21,517
88. SINTEXCAL FERRARA FE 21,223
89. SITEC LAVORI EDILI E STRADALI S. MARIA DEL PIANO PR 24,887
90. SOCEA DI CORVINO PASQUALE CASERTA CE 26,277
91. SOLEDIL CONSORZIO STABILE NAPOLI NA 23,477
92. SPADA COSTRUZIONI PALAZZOLO ACREIDE SR 27,558
93. STAFFIERI COSTRUZIONI ROMA RM 18,63
94. TECNOAPPALTI NAPOLI NA 17,172
95. TIERRE FROSINONE FR 27,27
96. TIRONE MONTESARCHIO BN 27,623
97. TOVOLI PRIMO CASTEL DI CASIO BO 21,13
98. TRIDELLO GENNI LENDINARA RO 25,204
99. VERDIMPIANTI VILLANOVA DEL GHEBBO RO 27,432
100. VITALE ONE COSTRUZIONI TEVEROLA CE 27,777
101. VOLTURNIA GROUP CASTEL VOLTURNO CE 23,171
102. ZANNINI ROBERTO CASTELNOVO MONTI RE 28,222

OPERATORI ECONOMICI  NON AMMESSI:

Ragione Sociale Città Provincia
01 CO.PRO.L.A. SENIGALLIA AN
02 PONTINA COSTRUZIONI LATINA LT
03 RIFRA COSTRUZIONI GENERALI GIUGLIANO IN CAMPANIA NA
04 SANTISE COSTRUZIONI COSENZA CS
05 ZINI ELIO IMOLA BO

Bando di gara: Pubblicato  nel  periodo  28 novembre 2016-17 gennaio 2017 su: Gazzetta Ufficiale Repubblica
Italiana, Osservatorio della Regione Emilia Romagna/Sitar, Profilo del Committente, Albo Pretorio stazione

appaltante

Data di pubblicazione della presente scheda: 23 febbraio 2017


